

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



OBJETIVO INSTITUCIONAL: --PROVEER LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, REALIZANDO OBRAS DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA, SANITARIA Y PLUVIAL, PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA Y RECURSOS HÍDRICOS EN LA CIUDAD DE OAXACA Y ZONA METROPOLITANA.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 03-VIVIENDA

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR PROGRAMAS PARA EL MEJORAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA VIVIENDA MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHOS Y MUROS CON MATERIALES RESISTENTES Y PISOS DE CEMENTO.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.

PROPÓSITO: LAS VIVIENDAS HABITADAS DEL ESTADO CUENTAN CON SERVICIOS AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO AMPLIADOS Y MEJORADOS.

COMPONENTE: 484-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICAS REALIZADAS

ACTIVIDAD: 2130-DIRECCIÓN EJECUTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
146-AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO.	00--	000--	001-GESTIONES ADMINISTRATIVAS PARA LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
192,828,375.27	9,786,998.51	769,477.13	201,845,896.65	48,879,403.56	69,463,634.35	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						118,343,037.91	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
45,432,838.27	70,221,971.96	69,463,634.35	69,463,634.35	69,463,634.35	98.92	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS			Número de indicador :	2375
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS / TOTAL DE DIRECCIONES EJECUTIVAS) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EXPEDIENTE COMPROBATORIO BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE SUPERVISION DE OBRA ADSCRITO A LA DIRECCION TECNICA Y LOS DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA, INFORMACION DISPONIBLE EN LA PAGINA WEB OFICIAL DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/	LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y AMBIENTALES SON ESTABLES Y GARANTIZAN EL DESARROLLO O LA REALIZACIÓN DE LOS PROYECTOS DE AGUA Y SANEAMIENTO EN EL ESTADO.

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	961.00	AÑO	2019	VALOR	859.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	169.00	230.00	230.00	230.00	T1+T2+T3+T4	859.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	169.00	230.00			T1+T2+T3+T4	859.00	
ALCANZADA	166.00	220.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	386.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	98.22	95.65	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	44.94	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.61 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINSTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



UE: 002-SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
146-AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO.		00--		000--		002-PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
67,403,503.08	3,257,767.38	4,355,212.26	66,306,058.20	14,887,155.62	15,393,676.80	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						30,280,832.42		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
18,675,141.24		17,058,430.48		15,393,676.80		15,393,676.80	90.24	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS				Número de indicador : 2375				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS / TOTAL DE DIRECCIONES EJECUTIVAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE COMPROBATORIO BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN DE OBRA ADSCRITO A LA DIRECCIÓN TÉCNICA Y LOS DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA, INFORMACIÓN DISPONIBLE EN LA PÁGINA WEB OFICIAL DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y AMBIENTALES SON ESTABLES Y GARANTIZAN EL DESARROLLO O LA REALIZACIÓN DE LOS PROYECTOS DE AGUA Y SANEAMIENTO EN EL ESTADO.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - CALCULA EL PROMEDIO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL EJECUTOR DE GASTO A NIVEL ACTIVIDAD, DE TODOS LOS PROGRAMAS EN QUE CONTRIBUYE						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2017		VALOR	961.00	AÑO	2019		
						VALOR	18.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	2.00		4.00		6.00		6.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		4.00					
ALCANZADA	0.00		5.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		125.00		0.00		0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	18.00
							T1+T2+T3+T4	18.00
							T1+T2+T3+T4	5.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	27.78

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 27.78 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ING. LAURA VIGNON CARREÑO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 308-SERVICIO DE AGUA POTABLE OTORGADOS

ACTIVIDAD: 1318-PAGAR EL DERECHO POR EL USO Y EXPLOTACIÓN DE AGUAS NACIONALES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
146-AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO.	01-OTORGAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE	001-PAGO DE DERECHOS POR EL USO Y EXPLOTACION DE AGUAS NACIONALES 2017	001-PAGO DE DERECHOS POR EL USO Y EXPLOTACION DE AGUAS NACIONALES 2017

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	5,585,000.00	113,756.00	5,471,244.00	4,382,551.00	1,088,693.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							5,471,244.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,088,693.00	-113,756.00	1,088,693.00	1,088,693.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PAGOS REALIZADOS POR EL USO Y EXPLOTACIÓN DE AGUAS NACIONALES A FAVOR DEL ORGANISMO OPERADOR SAPAO			Número de indicador :	2254		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PAGOS REALIZADOS POR EL USO Y EXPLOTACIÓN DE AGUAS NACIONALES A FAVOR DEL ORGANISMO OPERADOR SAPAO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PAGOS REALIZADOS/NUMERO DE PAGOS AGENDADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACION DISPONIBLE EN LA PAGINA WEB OFICIAL DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				EXISTE INTERÉS POR PARTE DE LOS INVOLUCRADOS PARA EFECTUAR EL PAGO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PAGOS REALIZADOS POR EL USO Y EXPLOTACIÓN DE AGUAS NACIONALES A FAVOR DEL ORGANISMO OPERADOR SAPAO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.95	
ALCANZADA	0.78	0.17	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.95	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 17.89 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ING. LAURA VIGNON CARREÑO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 03-VIVIENDA

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.

ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.

PROPÓSITO: LAS VIVIENDAS HABITADAS DEL ESTADO CUENTAN CON SERVICIOS AGUA POTABLE, DRENAJE Y SANEAMIENTO AMPLIADOS Y MEJORADOS.

COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC

ACTIVIDAD: 2187-CONSTRUIR EL POZO PROFUNDO CORTV

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
181-MÁS OAXACA	02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"	002-PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO)(MAS-OAXACA)	001-PERFORACIÓN DEL POZO PROFUNDO CORTV (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO)

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	81,857.93	2.07	81,855.86	0.00	81,855.86	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							81,855.86

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	81,855.86	81,855.86	81,855.86	81,855.86	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO) REALIZADAS			Número de indicador :	2480	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO) REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO					
Método de Cálculo :	(NUMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO)/NUMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO) PROGRAMADAS A REALIZAR)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACION DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTION UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCION XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO) REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DEL NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO)			Número de indicador :	2497	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DEL NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO), RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS					
Método de Cálculo :	(NUMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO) / NUMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACION DE RAMAL ELÉCTRICO) PROGRAMADOS) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACION DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTION UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCION XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA			

JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACIÓN DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO)					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ING. LAURA VIGNON CARREÑO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC

ACTIVIDAD: 2188-CONSTRUIR LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXIÓN DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA)

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
181-MÁS OAXACA		02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"		003-CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXIÓN DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A. ETAPA) (MAS-OAXACA)		001-CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXION DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A. ETAPA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	3,401,943.14	1.11	3,401,942.03	0.00		3,401,942.03		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		3,401,942.03		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		3,401,942.03		132,357.87		3,401,942.03		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION PARA LA INTERCONEXION DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA) REALIZADAS			Número de indicador :	2481			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXIÓN DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA) REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXION DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA) REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION PARA LA INTERCONEXIÓN DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA) PROGRAMADAS A REALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMACION DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxi/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONOMICAS Y AMBIENTALES SON ESTABLES Y PERMITEN LA CONSTRUCCIÓN DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXIÓN DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA)				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN PARA LA INTERCONEXIÓN DE POZOS CON LA PLANTA POTABILIZADORA TRUJANO (2A ETAPA) REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.07		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINSTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC

ACTIVIDAD: 2189-CONSTRUIR EL POZO PROFUNDO AZUCENAS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
181-MÁS OAXACA	02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"	004-REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS (MAS-OAXACA)	001-REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	81,355.93	0.15	81,355.78	0.00	81,355.78	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						81,355.78	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	81,355.78	81,355.78	81,355.78	81,355.78	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :			PORCENTAJE DE OBRAS DE REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS REALIZADAS		Número de indicador :	
Definición :			MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO			
Método de Cálculo :			(NÚMERO DE OBRAS DE REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100			
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxx1/	LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE REPOSICIÓN DE POZO PROFUNDO AZUCENAS REALIZADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.
UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC
ACTIVIDAD: 2190-CONSTRUIR LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBÁN PARTE ALTA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
181-MÁS OAXACA		02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"		005-CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBÁN PARTE ALTA (MAS-OAXACA)		001-CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBAN PARTE ALTA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	11,223.86	0.00	11,223.86	0.00		11,223.86		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						11,223.86		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		11,223.86		11,223.86		11,223.86		
						Ejercido		
						11,223.86		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBÁN PARTE ALTA REALIZADAS			Número de indicador :	2483			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBAN PARTE ALTA REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBAN PARTE ALTA REALIZADAS/NUMERO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBÁN PARTE ALTA RESPECTO A LAS REALIZADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMACION DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxi/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DEL REBOMBEO LA FUNDICIÓN A TANQUE DE ALMACENAMIENTO MONTE ALBÁN PARTE ALTA REALIZADAS							
Unidad de medida:	5 - METRO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019	
				VALOR	0.00			
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						0.00 %		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINSTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-APLICAR EL PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DE SECTOR AGUA Y SANEAMIENTO BÁSICO, PARA MEJORAR LA CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD DE LOS SERVICIOS DE AGUA EN 18 CIUDADES INTERMEDIAS.
UE: 002-SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC
ACTIVIDAD: 1314-SUMINISTRAR EQUIPAMIENTO PARA EL SUMINISTRO DE AGUA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
181-MÁS OAXACA	02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"	008-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA EN EL MACROSECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC	001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA EN EL MACROSECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	5,749,045.20	0.00	5,749,045.20	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR
Nombre : PORCENTAJE DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO **Número de indicador :** 2300
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO

Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO/NÚMERO DE EQUIPAMIENTO PROGRAMADO A SUMINISTRAR) * 100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN **SUPUESTO**

DATOS DE LA META
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE EQUIPAMIENTO SUMINISTRADO
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	2.00	AÑO	2019	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.40	1.20	0.40	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.40			T1+T2+T3+T4	2.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ING. LAURA VIGNON CARREÑO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC

ACTIVIDAD: 2186-CONSTRUIR EL POZO PROFUNDO GESO

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
181-MÁS OAXACA	02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"	002-PERFORACIÓN DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO)(MAS-OAXACA)	002-PERFORACIÓN DEL POZO PROFUNDO GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO)

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	77,464.10	0.10	77,464.00	0.00	77,464.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							77,464.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	77,464.00	77,464.00	77,464.00	77,464.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO) REALIZADAS			Número de indicador :	2480	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE PERFORACIÓN DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO) REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELECTRICO)/NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO) PROGRAMADAS A REALIZAR)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACIÓN DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO) REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DEL NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO)			Número de indicador :	2497		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DEL NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACIÓN DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO), RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACION, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELECTRICO) / NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACION DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO) PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA			

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS DE PERFORACIÓN DE LOS POZOS PROFUNDOS CORTV Y GESO (INCLUYE PERFORACIÓN, EQUIPAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE RAMAL ELÉCTRICO)					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 ING. LAURA VIGNON CARREÑO
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-INCREMENTAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA, PRINCIPALMENTE EN MATERIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DE MANERA EFICIENTE Y CON RESPETO DEL MEDIO, SOBRE TODO EN LAS ZONAS DEL ESTADO CON MÁS CARENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE, QUE PERMITAN CONSTRUIR, AMPLIAR, REHABILITAR, MODERNIZAR, EQUIPAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA HÍDRICA NECESARIA PARA ABATIR LOS REZAGOS EN LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS EN LAS ZONAS RURALES Y URBANAS.

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 613-INFRAESTRUCTURA MEJORADA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC

ACTIVIDAD: 821-CONSTRUIR DE SECTOR HIDRÁULICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
181-MÁS OAXACA	02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"	007-MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL MACROSECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC (PROGRAMA MAS OAXACA).	003-CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL MACROSECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC (SECTOR MIGUEL HIDALGO BAJO)

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	38,312,851.11	662,382.16	37,650,468.95	0.00	7,091,817.61	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						7,091,817.61	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	7,091,817.61	0.00	7,091,817.61	7,091,817.61	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE SECTORES HIDRAULICOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 821			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE SECTORES HIDRÁULICOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS SECTORES AGENDADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE SECTORES HIDRÁULICOS CONSTRUIDOS / NÚMERO DE SECTORES HIDRÁULICOS AGENDADOS) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/	LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SECTORES HIDRAULICOS CONSTRUIDOS		Unidad de medida: 25 - NÚMERO	

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.19	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.19	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 539 - SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
181-MÁS OAXACA		02-MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS SERVICIOS DE AGUA DE LA ZONA METROPOLITANA DE OAXACA "SECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC"		007-MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL MACROSECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC (PROGRAMA MÁS OAXACA).		006-CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL MACROSECTOR SAN JUAN CHAPULTEPEC (SECTOR MIGUEL HIDALGO ALTO)				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	29,828,047.18	605,720.52	29,222,326.66	0.00	4,000,755.59	0.00	0.00			
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	4,000,755.59			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido			
0.00		4,000,755.59		0.00		4,000,755.59	4,000,755.59			
							% de Ejercido Vs. Modificado			
							100.00			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE SECTORES HIDRAULICOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :	821					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SECTORES HIDRÁULICOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS SECTORES AGENDADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SECTORES HIDRÁULICOS CONSTRUIDOS / NÚMERO DE SECTORES HIDRÁULICOS AGENDADOS) * 100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UBICADO EN EL ARTICULO 70 FRACCIÓN XXXI EN LA PAGINA WEB DE SAPAO: http://www.sapao.oaxaca.gob.mx/articulo-70-fraccion-xxxii/				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SECTORES HIDRAULICOS CONSTRUIDOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2019			
		VALOR	0.00				VALOR	0.00		
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00						T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	0.27		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.27
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. ZURI NALLELY RIVERA SANTIAGO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
ING. LAURA VIGNON CARREÑO
DIRECTORA GENERAL